Staatsarchiv Posen, Dep. Posen. Liber privilegiorum 1549.
Acta Consularia Fraust. 1591 Bl. 345.

Acta Advocat. Fraust. 1598 November 13.

Inser. Pos. 1602, Bl. 928.

10) Proconsul et consules civitatis Posnaniensis significamus hisce literis

nostris, quorum interest universis et singulis, quia nos gratificare cupien-
tes petitioni famati Engelberti Geelen artis monetariae magistri, ei-
dem facultatem nostram, quam ex vi diplomatis regalis ab annis
ducentis cireiter liberam habemus cudendi et fabricandi minutam de-
nariorum monetam, conferre et concedere duximus modo et ratione tali.
Primum quandoquidem diploma nostrum regale longa intermissione
negl c¢tum et dudum non fuerit in usu, ita ut innovationem et consen-
sumsacrae et serenissimae maiesmtisvregiae domini domininostri clementis-
simi ad obtinendum robur suum pristinum exigat, teneatur praefatus
Engelbertus Geelen cura labore sumptuque proprio suoimpetrare, alias-
que omnes ad cudendam monetam necessarias impensas facere. In re-
compensam cuius nos illi, liberis et successoribus suis aut, cui ille ius
suum postea cedere voluerit, liberam facultatem et exercitationem per
annos duodecim continue et immediate se sequentes ab eo
tempore, quo innovationem libertatis istins modi et consensum sacrae et
serenissimae majestatis regiae impetraverit, computandos monetam cius-
modi minutam cudendam et fabricandam permisimus, tum sub nostram
tutelam, protectionem et jurisdic onem hoc temporis spacio decurrente
eundem uti officinae monetariae nostrae praefectum suscipimus, omnibus-
que pro more et consuetudine receptis immunitatibus et libertatibus
gaudere volumus. Singulis etiam annis idem Engelbertus Geelen, liberi
aut successores illius vel, cui ill ius suum postea cesserit, civitati Pos-
naniensi ad manus nostras et successorum nostrorum pro tempore fu-
turornm centum florenos pecuniae, numeri et monetae Polonicae pendere
pro festo quolibet sancti Martini teneatur et sit adstrictus exceptis
primis quinque annis, quibus respectu itinerum et sumptuum innova-
tiones et consensus praedicti impetrandi causa faciendorum eam pen-
sionem ipsi tantisper relaxavimus. Porro non deerimus cidem, quantum
in nobis situm erit, apud suae majestatis regiae curiales in hoc negotio,
innovationis praedicti diplomatis nostri et consensus suae majestatis
regiae desuper impetrandi literis intercessionis nostrae, prout quidem,
ut nequid in nobis desyderetur, id quod verho promisimus, datis iam
eidem desuper literis necessariis actu ipso explevimus. Cuius modi con-
ditiones quo ad sua interest idem Engelbertus Geellen acceptans, inuo-
vationem quidem et consensum praedictum impetrare pro posse suo